

適応疾患 療法名	薬剤 1日投与量・方法	投与時間	投与日	投与ルート	投与間隔、総コース	主な副作用	適応
胃がん	S-1+CDDP CDDP 60mg/m ² /日 TS-1(体表面積計算) 1日2回 (1.25m ² 未満 40mg/回 1.25m ² ～1.5m ² 未満 50mg/回 1.5m ² 以上 60mg/回)	2時間以上	DAY8 DAY1～21	点滴静注DIV 経口	1コース35日 3週投与2週休薬	骨髄抑制、過敏症・ショック、悪心嘔吐、食欲不振、発疹、下痢、全身倦怠感、口内炎、色素沈着、流涙、腎障害、聴力低下	経口可能な場合。
	S-1単剤 TS-1(体表面積計算) 1日2回 (1.25m ² 未満 40mg/回 1.25m ² ～1.5m ² 未満 50mg/回 1.5m ² 以上 60mg/回)		DAY1～28	経口	1コース42日 4週投与2週休薬	骨髄抑制、悪心嘔吐、食欲不振、発疹、下痢、全身倦怠感、口内炎、色素沈着、流涙	経口可能な場合。
	1週毎 パクリタキセル単剤 PTX 80mg/m ² /日	1時間かけて	DAY1、8、15	点滴静注DIV	1コース28日 3週投与1週休薬	骨髄抑制、悪心嘔吐、食欲不振、全身倦怠感、下痢、関節痛・筋肉痛、しびれ、脱毛、浮腫	可能な限り継続
	FP CDDP 100mg/m ² /日 5-FU 800mg/m ² /日	120分で 5日持続	DAY1 DAY1～5	点滴静注DIV 点滴静注DIV	投与期間は1コース28日として 術後補助は最大6コース行う	骨髄抑制、悪心嘔吐、口内炎、食道炎、下痢、腎機能障害(CDDP)	経口不可の場合
	胃ドセタキセル単剤 DTX60mg/m ² /日	1時間	DAY1	点滴静注DIV	3～4週毎	骨髄抑制、悪心・嘔吐、食欲不振、下痢、全身倦怠感、脱毛、関節・筋肉痛、しびれ、口内炎、浮腫	進行、再発
	SOX療法 L-OHP 100mg/m ² /日 TS-1(対表面積計算) 1日2回 (1.25m ² 未満 40mg/回 1.25m ² ～1.5m ² 未満 50mg/回 1.5m ² 以上 60mg/回)	2時間かけて	DAY1 DAY1～14(1夕～15朝)	点滴静注DIV 経口	1コース21日 2週投与1週休薬	骨髄抑制、食欲不振、悪心嘔吐、下痢、発疹、全身倦怠感、口内炎、色素沈着、流涙、末梢神経障害	切除不能・進行再発胃癌
	胃CapeOX療法 L-OHP 130mg/m ² /d カペシタシン(体表面積計算)	120分かけて	DAY1 DAY1～14(1夕～15朝)	点滴静注DIV 経口	2週投与1週休薬 1コース21日	骨髄抑制、悪心・嘔吐、食欲不振、下痢、末梢神経障害、手足症候群	術後補助化学療法:8コースまで
	胃RAM+PTX療法 RAM 8mg/kg/日 PTX 80mg/m ² /日	1時間かけて 1時間かけて	DAY1、15 DAY1、8、15	点滴静注DIV	3週投与1週休薬 1コース28日	骨髄抑制、悪心嘔吐、食欲不振、下痢、便秘、全身倦怠感、脱毛、関節・筋肉痛、末梢神経障害、口内炎、インフュージョンリアクション、出血、高血圧、浮腫、尿蛋白	切除不能・進行再発胃癌(セカンドライン)
	胃 Cape+CDDP+HER療法 Her 初回 8mg/kg Her 2回目～ 6mg/kg CDDP 80mg/m ² /回 カペシタシン 1000mg/m ² /回(体表面積計算) CDDP 120分 Cape 1日2回	HER初回90分 2回目以降30分まで短縮可	DAY1 DAY1 DAY1 夕 ～ DAY15 朝	点滴静注DIV 点滴静注DIV 経口	2週投与1週休薬	骨髄抑制、悪心嘔吐、食欲不振、下痢、全身倦怠感、手足症候群、脱毛、色素沈着、関節・筋肉痛、しびれ、口内炎、浮腫、心機能障害、腎機能障害 インフュージョンリアクション	HER2陽性 胃癌 切除不能進行再発1次治療 PDまで継続
	胃イリノテカン単剤 OPT-11 150mg/m ² /日	90分	DAY1	点滴静注DIV	2週毎	骨髄抑制、食欲不振、悪心嘔吐、便秘、下痢、脱毛、口内炎、色素沈着、全身倦怠感	手術不能又は再発
	胃RAM+nab-PTX療法 RAM 8mg/kg/日 nab-PTX 100mg/m ² /日	1時間かけて 30分かけて	DAY1、15 DAY1、8、15	点滴静注DIV	3週投与1週休薬 1コース28日	骨髄抑制、悪心嘔吐、感染症、食欲不振、下痢、便秘、全身倦怠感、脱毛、関節・筋肉痛、末梢神経障害、口内炎、インフュージョンリアクション、出血、高血圧、浮腫、尿蛋白	切除不能・進行再発胃癌(セカンドライン:パクリタキセル使用できない時)

1週毎 アブラキサン単剤 nab-PTX 100mg/m ² /日	30分かけて	DAY1、8、15	点滴静注DIV	1コース28日 3週投与1週休薬	骨髄抑制、感染症、悪心嘔吐、食欲不振、全身倦怠感、下痢、関節痛・筋肉痛、しびれ、脱毛、浮腫	可能な限り(パクリタキセル使用できない時)
ニボルマブ単剤 ニボルマブ 240mg/body/日	30分かけて	DAY1	点滴静注DIV	1コース14日 2週毎	骨髄抑制、インフュージョンリアクション、甲状腺機能障害、間質性肺炎、1型糖尿病、食欲不振、神経障害(しびれ、麻痺など)、腎障害、肝不全、肝機能障害、過度の免疫反応、皮膚障害、脳炎、下垂体機能低下症、副腎障害、下痢・大腸炎、消化管穿孔、静脈血栓塞栓症、	切除不能・進行再発胃癌(サードライン) 減量はないため、投与するかしないかに対応。 PDまで継続
胃ロンサーフ ロンサーフ1日2回 約35mg/m ² /回 添付文書に基づく	1日2回	DAY1-5・DAY8-12	経口	DAY6・7 13-28 休薬 1コース28日	下痢、悪心、嘔吐、食欲減退 口内炎、腹痛、便秘、発熱、無力症、血中ビリルビン増加、味覚異常、脱毛症	切除不能 進行再発胃癌(第3次治療以降)
胃ペムブロリズマブ単剤 ペムブロリズマブ 1回 200mg	30分	DAY1	点滴静注DIV	3週に1回投与	骨髄抑制、インフュージョンリアクション、甲状腺機能障害、間質性肺炎、1型糖尿病、食欲不振、神経障害(しびれ、麻痺など)、腎障害、肝不全、肝機能障害、過度の免疫反応、皮膚障害、脳炎、下垂体機能低下症、副腎障害、下痢・大腸炎	がん化学療法後に増悪した進行・再発のMSI-Highを有する固形がん
胃術後補助S-1+ドセタキセル療法 DTX 2-7コース 40mg/m ² /日 TS-1(対表面積計算) 1日2回 1-7コース 1.25m ² 未満 40mg/回 8コース~ 1.25m ² -1.5m ² 未満 50mg/回 心機能障害、インフュージョンリアクション、骨髄抑制、食欲不振、悪心嘔吐、下痢、発疹、全身倦怠感、口内炎、色素沈着、流涙、肝障害	1時間 1日2回	DAY1 day1-14 day1-28	点滴静注DIV 経口	2-7コース 3週毎 1-7コース 2週内服 1週休薬 8コース~ 4週内服 2週休薬	骨髄抑制、悪心・嘔吐、食欲不振、下痢、全身倦怠感、脱毛、関節・筋肉痛、しびれ、口内炎、浮腫、発疹、色素沈着、流涙、肝障害	StageⅢ 術後補助化学療法: 1年まで
トラストズマブデルクステカン単剤 トラストズマブデルクステカン 6.4mg/kg/日	初回90分 以降30分可	DAY1	点滴静注DIV	1コース21日 3週毎	骨髄抑制、インフュージョンリアクション、間質性肺炎、疲労、食欲不振、悪心嘔吐、脱毛症、下痢、便秘、口内炎、倦怠感、発疹、頭痛、めまい、味覚異常、肝機能異常、呼吸困難、、咳嗽、QT延長、心不全、発熱、鼻出血、低K血症、末梢性浮腫、ドライアイ、脱水	HER2陽性の進行・再発胃がん/胃食道接合部がん治療に対する三次治療以降
Tmab+SOX療法 Tmab 初回8mg/kg 2回目以降6mg/kg L-OHP 130mg/m ² /日 TS-1(対表面積計算) 1日2回 1.25m ² 未満 40mg/回 1.25m ² -1.5m ² 未満 50mg/回 1.5m ² 以上 60mg/回	初回90分 以降30分可 2時間かけて	DAY1 DAY1 DAY1-14(1タ~15朝)	点滴静注DIV 点滴静注DIV 経口	1コース21日 2週投与1週休薬	心機能障害、インフュージョンリアクション、骨髄抑制、食欲不振、悪心嘔吐、下痢、発疹、全身倦怠感、口内炎、色素沈着、流涙、末梢神経障害	HER2陽性 切除不能・進行再発胃癌(CDDP投与困難な場合に使用)
ニボルマブ+SOX療法 ニボルマブ 360mg/body L-OHP 130mg/m ² /日 TS-1(対表面積計算) 1日2回 1.25m ² 未満 40mg/回 1.25m ² -1.5m ² 未満 50mg/回 1.5m ² 以上 60mg/回	30分かけて 2時間かけて	DAY1 DAY1 DAY1-14(1タ~15朝)	点滴静注DIV 点滴静注DIV 経口	1コース21日 2週投与1週休薬	骨髄抑制、インフュージョンリアクション、甲状腺機能障害、間質性肺炎、1型糖尿病、食欲不振、神経障害(しびれ、麻痺など)、腎障害、肝不全、肝機能障害、過度の免疫反応、皮膚障害、脳炎、下垂体機能低下症、副腎障害、下痢・大腸炎、消化管穿孔、静脈血栓塞栓症、悪心嘔吐、下痢、末梢神経障害、全身倦怠感	切除不能・進行再発胃癌
胃CapeOX+Pem療法 ペムブロリズマブ 1回 200mg L-OHP 130mg/m ² /d カベシタピン (体表面積計算)	30分 120分かけて	DAY1 DAY1 DAY1-14(1タ~15朝)	点滴静注DIV 点滴静注DIV 経口	2週投与1週休薬 1コース21日	骨髄抑制、インフュージョンリアクション、甲状腺機能障害、間質性肺炎、1型糖尿病、悪心・嘔吐、口内炎、食欲不振、末梢神経障害、麻痺、腎障害、肝不全、肝機能障害、過度の免疫反応、皮膚障害、脳炎、下垂体機能低下症、副腎障害、下痢・大腸炎、消化管穿孔、静脈血栓塞栓症、全身倦怠感、手足症候群、色素沈着、	切除不能進行・再発胃がん HER2(-)CLDN18(+・-)の 一次治療として使用
胃CapeOX+Zolbe療法 ゾルベツキシマブ 初回800mg/m ² 以降600mg/m ² L-OHP 130mg/m ² /d カベシタピン (体表面積計算)	投与速度規定あり 120分かけて	DAY1 DAY1 DAY1-14(1タ~15朝)	点滴静注DIV 点滴静注DIV 経口	2週投与1週休薬 1コース21日	骨髄抑制、インフュージョンリアクション、間質性肺炎、悪心・嘔吐、下痢、便秘、食欲減退、口内炎、末梢神経障害、腎障害、肝機能障害、手足症候群、色素沈着、全身倦怠感	切除不能進行・再発胃がん HER2(-)CLDN18(+・-)の 一次治療として使用